

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Обустройство Футбольного поля**

Valoarea de deviz 270 742,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 40 mm, cu certificare FIFA. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	924,00	160,63 11,64	148 424,74 10 756,35
2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca.	m	190,00	128,35 4,59	24 386,99 871,79

	Сумма по смете	lei	172 811,73
	Asigurari sociale	24 %	2 790,75
	Cheltueli de transport	10 %	13 865,95
	Total		189 468,43
	Cheltueli de regie	14,5 %	27 472,92
	Total		216 941,35
	Beneficiu de deviz	4 %	8 677,66
	Total		225 619,01
	TVA	20 %	45 123,80
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>270 742,81</b> <b>11 628,14</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse № 1

### Обустройство Футбольного

Valoarea de deviz 270 742,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1-1:				

#### Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	136,85	84,97	11 628,14
		<b>Total manopera</b>				<b>11 628,14</b>

#### Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuarțos ГМ, fracție 0,63-0,315 mm	kg	26 000,00	1,00	26 000,00
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	5 000,00	13,50	67 500,00
3.	27744135904010 1	Acoperire din gazon artificial (beneficiar)	m2	952,67	0,00	0,00
4.	27744135904020 1	Banda de imbinare pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	465,05	34,00	15 811,70
5.	27744135904030 1	Clei din doua componente de poliuretan Stobielastr	kg	160,88	128,00	20 592,64
6.	27744135905011	Acoperire din gazon artificial (linii marcarea)	m2	27,36	320,00	8 755,20
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>138 659,54</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	6,64	450,00	2 988,00
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,23	35,00	78,05
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	35,11	450,00	15 799,50
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,28	450,00	126,00
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	7,85	450,00	3 532,50
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>22 524,05</b>

Сумма по смете	lei	172 811,7 3
Asigurari sociale	24 %	2 790,75
Cheltueli de transport	10 %	13 865,95
Total		189 468,4 3
Cheltueli de regie	14,5 %	27 472,92
Total		216 941,3 5

Beneficiu de deviz	4 %	8 677,66
Total		225 619,01
TVA	20 %	45 123,80
<b>Total deviz:</b>		<b>270 742,81</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire cu inaltimea parului 40 mm, cu certificare FIFA. Termenul de uzura cu incarcatura de joc min 4 ore/zi - 8 ani. Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			160,63 11,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	84,97	11,64
	277441359040101	Acoperire din gazon artificial (beneficiar)	m2	1,0300	0,00	0,00
	277441359040201	Banda de imbinare pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	34,00	9,63
	277441359040301	Clei din doua componente de poliuretan Stobielast	kg	0,1082	128,00	13,86
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg		1,00	28,14
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg		13,50	73,05
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	450,00	3,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	450,00	17,10
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	450,00	3,82
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	450,00	0,14
		<i>Прямые затраты</i>	lei			148 424,74
2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca	m			128,35 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	27744135905011	Acoperire din gazon artificial (linii marcare)	m2	0,1440	320,00	46,08
	277441359040201	Banda de imbinare pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	34,00	36,38
	277441359040301	Clei din doua componente de poliuretan Stobielast	kg	0,3200	128,00	40,96
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	450,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	35,00	0,15
		<i>Прямые затраты</i>	lei			24 386,99

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.